2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2021 г.                                                                                                  № 35
д. Согом

О рассмотрении проекта соглашения № 1 по передаче администрацией сельского поселения Согом осуществления части своих полномочий  по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2022 год

В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава сельского поселения Согом, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект соглашения № 1 о передаче администрацией сельского поселения Согом осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2022 год с изменениями, а именно: исключить полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Главе сельского поселения Согом направить данное решение в администрацию Ханты-Мансийского района.

3.
Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Согом

 ______________   Г.В. Полуянов

	Глава

сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов